
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4" 

ПРИКАЗ №  205 

08 ноября 2022 года                                       с. Казинка 

О внедрении целевой модели наставничества  

 

 На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 

№ Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную дея-

тельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразователь-

ным и программам среднего профессионального образования, в том числе 

с применением лучших практик обмена опытом,    с целью достижения ре-

зультата показателя регионального проекта «Современная школа» нацио-

нального проекта «Образование», а также создания условий для формиро-

вания эффективной системы поддержки, самоопределения и профессио-

нальной ориентации всех обучающихся, педагогических работников   раз-

ных уровней образования и молодых специалистов МБОУ СОШ №4, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внедрить в МБОУ СОШ №4 целевую модель наставничества. 

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставни-

чества заместителя директора по УВР Самойленко Е.В. 

3.Утвердить Программу целевой модели наставничества в Муниципальном  

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразователь-

ная школа №4» (Приложение 1 к данному приказу) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор :                                        И.П.Мамаджанова 

 

 

 

 

  


